

Miljøgodkendelse, afgørelse om risikoaccept samt afgørelse om miljøvurdering ikke nødvendig

Virksomhed LCH Fireworks A/S
Adresse Sydlige Parallelbane, 7184 Vandel
Amerikanerbanen 2, 7184 Vandel
Matrikelnr. 21 Vandel by, Randbøl
4b Hofmansfeld, Randbøl
Cvr 18653699
P-nr. 1003512314
Listepunkt D 212 – Fyrværkerivirksomhed

Dato 15. november 2018
Journalnr. 09.02.04-P19-4-18
Sagsbehandler Asbjørn Svendsen

Indhold

Sammendrag	3
Vejle Kommunes afgørelse	3
Vilkår	4
Grundlag for afgørelsen	4
Lovgrundlag m.m.	4
Sagsakter	4
Oplysninger om ansøger	4
Miljøteknisk beskrivelse	4
Ansøgning	4
Indretning og drift	5
Jord og grundvand	5
Spildevand	5
Støj	5
Affald	5
Risiko	5
Miljøteknisk vurdering	5
Planforhold	5
VVM	6
Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand	7
Spildevand	8
Luftemission	8
Støj	8
BAT (Bedste Tilgængelige Teknik)	8
Risikoforhold	8
Begrundelse for afgørelse	9
Klagevejledning	10
Kopiliste	10
Databeskyttelsesforordning	11
Bilag	12
Bilag 1 – Oversigtskort	12
Bilag 2 – Sikkerhedszoner ved sydlige parallelbane	12
Bilag 3 – Sikkerhedszoner ved containere på landingsbane	12
Bilag 4 – Oversigt med maks. oplag i de enkelte shelters og containere	12

Sammendrag

LCH Fireworks A/S har indsendt en ansøgning om ændring af virksomhedens fyrværkerioplag på Erhvervspark Vandel. Der søges om tilladelse til at etablere en ny pakkehal, 2 nye containeroplag samt en forhøjelse af den totale mængde fyrværkeriartikler der må oplagres. Efter udvidelsen vil oplaget af fyrværkeri maksimalt være på 705,1 ton NEM (Netto Eksplosivstof Mængde).

LCH er en fyrværkerivirksomhed hvis aktiviteter omfatter import, oplag, om pakning og distribution af fyrværkeriartikler. Aktiviteterne hos LCH er omfattet af henholdsvis godkendelsesbekendtgørelsens listepunkt D212 – fyrværkerivirksomheder og Risikobekendtgørelsens bestemmelser for kolonne 3 virksomheder. Da virksomhedens aktiviteter er omfattet af ovenstående bekendtgørelser kræver ændringerne en miljøgodkendelse samt en accept efter risikobekendtgørelsen. Vejle Kommune er myndighed med hensyn til miljøgodkendelsen. Risikoaccept meddeles i samarbejde med Arbejdstilsynet, Sikkerhedsstyrelsen, Trekantområdets brandvæsen og Sydøstjyllands Politi. Den enkelte myndighed træffer afgørelse inden for sit respektive myndighedsområde.

Da virksomheden blev etableret var dens aktiviteter VVM-pligtige i henhold til daværende VVM-bekendtgørelse. VVM-lovgivningen er efterfølgende blevet ændret, hvilket bl.a. indebærer at risikovirksomheder ikke længere automatisk er VVM-pligtige. Aktiviteterne hos LCH kan dog være omfattet af bilag 2 i den nuværende Lov om VVM, hvilket indebærer at der i forbindelse med udvidelse eller ændring af et projekt skal foretages en VVM-screening. VVM-Screeningen har til formål, at afklare om projektet kræver en miljøvurdering. Med udgangspunkt i ovenstående har Vejle Kommune foretaget en VVM-Screening og vurderet at projektet ikke skal miljøvurderes.

Vejle Kommunes afgørelse

VVM

Vejle Kommune træffer afgørelse om, at projektet ikke er omfattet af krav om miljøvurdering. Afgørelsen er truffet efter § 21 i lov om VVM¹. Afgørelsen bortfalder hvis ikke den er udnyttet inden 3 år efter at den er meddelt.

Risiko

Vejle Kommune meddeler accept af sikkerhedsniveauet hos LCH Fireworks A/S. Afgørelsen meddeles i henhold miljøbeskyttelseslovens § 41 stk.1, jf. § 41 b².

Miljøgodkendelse

Vejle Kommune meddeler miljøgodkendelse til LCH Fireworks A/S. Med godkendelsen gives der tilladelse til etablering af en ny pakkehal samt etablering nye containeroplag (2x10x10 ton

¹ Lov nr. 425 af 18. maj 2016 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), jf. lovbek. Nr. 225 af 25. oktober 2018

² Lov nr. 358 af 6. juni 1991 om miljøbeskyttelse, jf. lovbekendtgørelse nr. 1121 af 3. september 2018

NEM). Miljøgodkendelsen giver mulighed for et oplag af fyrværkeriartikler på maksimalt 705,1 tons NEM i shelters og containere ved Kikhøjbanen, Sydlige Parallelbane samt ladestationen på Amerikanerbanen 2, 7184 Vandel. Miljøgodkendelsen er meddelt efter miljøbeskyttelseslovens § 33. Godkendelsen bortfalder hvis den ikke er udnyttet senest 2 år efter at den er meddelt.

Med ovenstående afgørelse ophæves følgende vilkår fra tidligere meddelte miljøgodkendelser:

- vilkår 7 i miljøgodkendelsen af 31. oktober 2016, sagsnr. IND-2016-00067
- vilkår 8 i miljøgodkendelsen af 20. oktober 2008, sagsnr. 09.02.11-P19-10-07.

De ophævede vilkår erstattes af vilkår 7 og 8 meddelt i denne afgørelse.

Vilkår

7. Virksomheden må oplagre 1.1G, 1.3G, 1.4G og 1.4S fyrværkeriartikler. Den samlede mængde, inklusiv defekt fyrværkeri, må ikke overstige 705,1 ton NEM (Netto Eksplosivstof Mængde)
8. Oplagene ved de enkelte shelters, containerpladser, lagerhaller m.m. må ikke overstige mængderne i bilag 4 til denne afgørelse.

Grundlag for afgørelsen

Lovgrundlag m.m.

- Miljøbeskyttelsesloven. Lovbek. Nr. 1121 af 3. september 2018
- Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomheder. Bek nr. 1458 af 12. december 2017
- Bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med farlige stoffer. Bek. nr. 372 af 25. april 2016.
- Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM). Lovbek. Nr. 1225 af 25. oktober 2018.

Sagsakter

- Ansøgning om miljøgodkendelse og risikoaccept.
- Ansøgning om vvm-screening.
- Sikkerhedsrapport

Oplysninger om ansøger

LCH Fireworks A/S

Sydlige parallelbane 115

7184 Vandel

CVR-nummer: 18653699

P-nummer: 1003512314

Listepunkt: D212 - Fyrværkerivirksomheder

Miljøteknisk beskrivelse

Ansøgning

Der søges om tilladelse til:

- etablering af en ny pakkehal
- etablering af 2 nye containeroplag. Et lager består af 10 x 10 skibscontainere placeret på den gamle landingsbane. Der oplagres 10 ton NEM i hver container
- oplag af 705,1 ton (NEM) fyrværkeriartikler
- mulighed for opbevaring af 1.3G fyrværkeri i eksisterende 1.4G lagre. Ved oplag af 1.3G fyrværkeri i stedet for 1.4G vil den maksimale mængde NEM i det enkelte oplag blive reduceret som beskrevet i bilag 4. Ændringen vedrører plads 16 og 17 samt bunker 227 og 228.

Indretning og drift

LCH Fireworks A/S er en godkendelsespligtig fyrværkerivirksomhed hvis aktiviteter omfatter import, oplag, ompakning og distribution af fyrværkeriartikler. Virksomheden modtog i 2016 miljøgodkendelse til et samlet oplag på 500 ton (NEM) fyrværkeri.

Fyrværkeriartiklerne transporteres til LCH med lastbil. Efter modtagelse fordeles fyrværkeriet til de forskellige shelters og containeroplag. Når fyrværkeriartiklerne skal videresendes transporteres fyrværkeriet til pakkehallen, hvor forsendelsen til den enkelte modtager pakkes. Fyrværkeriet håndteres i hele colli. Forsendelse fra LCH foregår med lastbil.

Virksomhedens aktivitetsniveau er højest i perioden november – januar, hvor fyrværkeriet fyldes på lager, distribueres og evt. rester tages retur.

Jord og grundvand

Der opbevares eller håndteres ikke miljøfarlige produkter, som kan give anledning til forurening, på ubefæstet arealer.

Spildevand

Der forekommer ikke spildevand fra virksomheden, bortset fra sanitært spildevand.

Støj

Der forekommer transportstøj fra lastbiler i forbindelse med modtagning og forsendelse af fyrværkeri. Der ud over forekommer der støj fra intern kørsel med truck.

Affald

Der vil forekomme mindre mængder affald i form af papemballage og plastfolie. Defekt fyrværkeri opbevares i særskilt container og bortskaffes til godkendt modtageanlæg.

Risiko

Virksomheden er risikogodkendt (kolonne 3) da der opbevares over 50 tons NEM.

Virksomhedens væsentligste, potentielle miljøbelastning ligger i eventuelle uheld og driftsforstyrrelser, hvor store mængder fyrværkeri brænder eller eksploderer.

Der er udarbejdet en sikkerhedsrapport med tilhørende procedurer der beskriver virksomhedens arbejdsgange med henblik for at minimere risikoen for uheld. Virksomhedens placering samt indre og ydre sikkerhedszoner fremgår af bilag 1 – 3.

Miljøteknisk vurdering

Planforhold

LCH's primære fyrværkerioplæg er placeret på Erhvervspark Vandel, matrikel 21, Vandel by, Randbøl. Arealet er omfattet af lokalplan ER 2.3.1, som giver mulighed for etablering af erhverv med miljøklasse 1-7. Det er Vejle Kommunes vurdering at det anmeldte projekt kan rummes inden for det eksisterende plangrundlag.

Ladestationen på Amerikanerbanen 2 er beliggende i landzone. Egtved Kommune har i april 2005 meddelt landzonetilladelse til oplæg af fyrværkeri på den pågældende adresse. Det vurderes at det ansøgte projekt kan rummes inden for den eksisterende landzonetilladelse.

VVM

Der er udarbejdet VVM-redegørelse for fyrværkerioplæget i 2008, da kolonne 3 risikovirksomheder dengang var VVM-pligtige i henhold til daværende VVM-bekendtgørelse. VVM-lovgivningen er efterfølgende blevet ændret, hvilket bl.a. indebærer at risikovirksomheder ikke længere automatisk er VVM-pligtige. Det er Vejle Kommunes vurdering, at det anmeldte projekt kan være omfattet af Lov om VVM, bilag 2 punkt 6c – Anlæg til oplagring af olie samt petrokemiske og kemiske produkter. Vejle Kommune har derfor foretaget en VVM-Screening af det anmeldte projekt. Med udgangspunkt i VVM-Screeningen er det Vejle Kommunes vurdering, at projektet ikke giver anledning til væsentlig miljø påvirkning.

Beskyttet natur og naturbeskyttelsesområder

Vejle Kommunes afdeling for Natur & Friluftsliv har i forbindelse med en intern høring fremsendt nedenstående bemærkninger

Bilag IV arter

Der er registreret markfirben i området. Der er forbud mod at ødelægge yngle og rasteområder for markfirben. Yngleområder er solvendte skrånninger med veldrænende, løse jordtyper og sparsom bevoksning, typisk lave urter eller et løst dække af græsser, fx vejskrænter, diger, overdrev, heder o.l. Rasteområderne om vinteren skal være veldrænede og solvendte skrånninger. Soleksponerede skrånninger skal friholdes for alle former for forstyrrelser og anlægsarbejder. Der er ikke registreret andre bilag IV-arter i området.

Internationale naturbeskyttelsesområder

Det nærmeste internationale naturbeskyttelsesområde er Randbøl Hede og klitter i Frederikshåb Plantage (Natura 2000-område nr. 82).

Både Randbøl Hede og klitterne i Frederikshåb Plantage er EF-habitatområder. Randbøl Hede er desuden EF-fuglebeskyttelsesområde.

Udpegningsgrundlaget for habitatområderne er

71 Randbøl Hede og klitter i Frederikshåb Plantage	2310	Indlandsklitter med l yng og visse
	2320	Indlandsklitter med l yng og revling
	2330	Indlandsklitter med åbne græsarealer med sandskæg og hvene
	3130	Ret næringsfattige søer og vandhuller med små amfibiske planter ved bredder
	3160	Brunvandede søer og vandhuller
	4010	Våde dværgbusksamfund med klokkel yng
	4030	Tørre dværgbusksamfund (heder)
	6230	* Artsrige overdrev eller græsheder på mere eller mindre sur bund
	6410	Tidvis våde enge på mager eller kalkrig bund, ofte med blåt op
	7140	Hængesæk og andre kærsamfund dannet flydende i vand
7160	Plantesamfund med næbfro, soldug eller ulvefod på vådt sand eller blottet tørv	

Udpegningsgrundlaget for fuglebeskyttelsesområdet er:

SPA 46 Randbøl Hede			
Trane		Y	F3
Tinksmed		Y	F3
Hedelærke		Y	F3
Rødrygget tornskade		Y	F3

Klitterne i Frederikshåb Plantage ligger 1,2 km syd for projektområdet. Randbøl Hede ligger 2,3 km syd for projektområdet. Da der ikke er nogen arter på udpegningsgrundlaget for habitatområdet, vurderes det, at projektet ikke har nogen betydning for habitatområdet.

Det vurderes, at fuglearterne på udpegningsgrundlaget for fuglebeskyttelsesområdet Randbøl Hede ikke vil blive påvirket på grund af afstanden på over 2 km.

Andre arter

I Frederikshåb Plantage og Randbøl Hede findes de to fuglearter Natravn og Hedelærke, bestanden vurderes at være 2-4 par Natravne og 2-6 par Hedelærke. Bestandene er så vidt vides stabile, men dog så små, at de må anses for at være sårbare.

De nærmeste kendte sangposter/yngleområder for Natravn og Hedelærke er ca. 1 km sydvest for den vestlige ende af startbanen. Andre kendte sangposter/yngleområder ligger ca. 2 km syd for startbanen.

Det vurderes, at fuglene er mest sårbare over for støj i yngleperioden medio april til primo august, og i løbet af døgnet er de mest sårbare i perioden fra kl. 21 til kl. 08, hvor de synger for at hævde territorium og tiltrække mager. Begge fuglearter er trækfugle og effekten af støjforstyrrelser uden for perioden medio april til primo august vurderes derfor at være lille.

Rødrygget Tornskade yngler i Frederikshåb Plantage. Der er ca. 10 par i plantagen og arten er tilknyttet lysninger i skoven, hvor dens sangpost vil være. I modsætning til Hedelærke og Natravn er sangen ikke vidt lydende. Det vurderes, at den ikke vil være særlig følsom over for støj.

Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand

Virksomheden er placeret i et område med drikkevandsinteresser. Arealet hvor der oplagres fyrværkeri er V1 kortlagt pga. områdets tidlige anvendelse som flyveplads. Der opbevares og hånd-

teres ikke olie, kemikalier m.m. på ubefæstede arealer. Aktiviteter forbundet med den daglige drift vurderes ikke at medføre en risiko for spild af farlige stoffer der kan give anledning til forurening af jord, grund- og drikkevand. I tilfælde af brand i et oplag vil der kunne forekomme lokal jordforurening med metaller fra fyrværkeriartiklerne. Scenariet med jordforurening som følge af brand er beskrevet i vvm-redegørelsen fra 2008.

Spildevand

Der forekommer kun sanitært spildevand. Regnvand fra tag og overfladearealer nedsives på de tilstødende græsarealer.

Luftemission

Virksomhedens aktiviteter giver, ud over emission fra køretøjer, ikke anledning til luftemissioner.

Støj

Den primære støjpåvirkning fra virksomheden kommer fra henholdsvis intern og ekstern transport med lastbil og gaffeltruck. Både intern og ekstern transport forekommer hovedsageligt i perioden november – januar. Udvidelse af virksomheden vil medføre flere leverancer til lageret. I virksomhedens eksisterende miljøgodkendelse er der fastsat støjgrænser for de tilstødende arealer samt anvisning af kørselsrute. Det er Vejle kommunes vurdering, at stigningen i til- og fra-kørsel af varer ikke vil medføre væsentlige miljøgener for omboende, samt at der ikke er behov for at fasttætte yderligere vilkår vedrørende støj.

BAT (Bedste Tilgængelige Teknik)

Der findes ikke BREF-dokumenter eller BAT-konklusioner som specifikt omhandler oplag af fyrværkeriartikler. Det er Vejle Kommunes vurdering, at virksomhedens indretning og drift kan betegnes som BAT mht. affaldsproduktion, reduktion af risiko for uheld m.m. jævnfør kriterierne i Godkendelsesbekendtgørelsens bilag 5³.

Risikoforhold

LCH er omfattet af risikobekendtgørelsens bestemmelser for kolonne 3 virksomheder, da der oplagres mere end 50 ton eksplosiver (NEM). Kolonne 3 virksomheder er forpligtiget til at udfærdige en sikkerhedsrapport, som beskriver virksomhedens håndtering af oplag m.v. Sikkerhedsrapporten indeholder endvidere en beskrivelse af mulige uheld og de tiltag virksomheden har gennemført med henblik på at forebygge uheld. Behandlingen af sikkerhedsrapporten foretages i samarbejde med Arbejdstilsynet, Sikkerhedsstyrelsen, Trekantområdets Brandvæsen og Sydøstjyllands Politi. De enkelte myndigheder meddeler accept inden for deres myndighedsområde. Vejle Kommune skal således vurdere sikkerhedsniveauet med hensyn til miljøskade som følge af et uheld i forbindelse med oplag og håndtering af fyrværkeriet.

³ Bekendtgørelse nr. 1458 af 12. december 2017 om godkendelse af listevirksomhed

LCH har i forbindelse med ansøgningen foretaget en risikovurdering samt lavet et tillæg til deres ”What-if” mht. byggeprocessen af den nye lagerhal. De nye containeroplag samt den nye lagerhal er tilsvarende eksisterende forhold, der er derfor ikke udarbejdet ny ”what if” for disse. Oversigtskort med angivelse af sikkerhedszonernes afgrænsning, samt dokument med mængder og sikkerhedszoner (bilag 11.05.50-07), er ligeledes blevet ajourført. Da det ansøgte projekt ikke giver anledning til nye arbejdsgange vurderes der ikke at være behov for at supplere med nye procedurer.

Det er Vejle Kommunes vurdering:

- at LCH har gennemført tilstrækkelige sikkerhedsforanstaltninger med henblik på at forebygge uheld,
- at risikoen for at et uheld kan udvikle sig med alvorlig miljøfare, og personskaade uden for virksomhedens område, til følge befinder sig på et acceptabelt niveau,
- at LCH lever op til sikkerhedsniveauet beskrevet i virksomhedens sikkerhedsrapport.

Begrundelse for afgørelse

Der er Vejle Kommunes vurdering, at virksomheden med den beskrevne indretning og drift ikke vil påføre omgivelserne forurening, som er uforenelig med hensynet til omgivelsernes sårbarhed og kvalitet. Det vurderes derfor, at betingelserne for at meddele miljøgodkendelse til det ansøgte, jf. Godkendelsesbekendtgørelsens §§ 18-19, er opfyldt.

Med hensyn til VVM er det Vejle Kommunes vurdering, at det ansøgte projekt ikke kræver en miljøvurdering, da det samlede projekt ikke vurderes at kunne påvirke miljøet væsentlig. Afgørelsen om at projektet ikke kræver en miljøvurdering er bl.a. baseret på:

- at projektet kan rummes inden for det eksisterende plangrundlag,
- at projektet ikke begrænser mulighederne for indvinding af råstoffer, vand eller øvrige naturressourcer,
- at etablering af projektet ikke kræver væsentlige mængder naturressourcer, og at den efterfølgende drift kun vil give anledning til en mindre miljøpåvirkning, herunder frembringelse af beskedne affaldsmængder,
- at risikoen for uheld i forbindelse med virksomhedens drift ikke er uacceptabel høj,
- at projektet ikke vil indebære væsentlig påvirkning af Natura 2000 områder eller arter omfattet af habitatdirektivets bilag IV,
- at projektet i kumulation med øvrige aktiviteter i området ikke vil give anledning til en væsentlig miljøpåvirkning.

Klagevejledning

Afgørelsen vil blive offentliggjort på Vejle Kommunes hjemmeside (www.vejle.dk/afgoelser)

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevarerklagenævnet.

Klagen skal indgives senest d. 13. december 2018.

Du klager via Klageportalen, som du finder via www.nmkn.dk, www.borger.dk eller www.virk.dk. Du logger på Klageportalen med NEM-ID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Vejle Kommune via Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på 900,- kr. for borgere og 1.800,- kr. for virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder.

I Klageportalen sendes din klage automatisk først til Vejle Kommune. Hvis Vejle Kommune fastholder afgørelsen, sender kommunen klagen videre til behandling i nævnet via Klageportalen. Du får besked om videresendelsen.

Miljø- og Fødevarerklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om Klageportalen, medmindre du forinden er blevet fritaget for brug af Klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Vejle Kommune. Vejle Kommune videresender herefter din anmodning til nævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt du kan fritages. Se betingelserne for at blive fritaget på www.nmkn.dk.

Kopiliste

- Arbejdstilsynet
- Sikkerhedsstyrelsen
- Trekantområdets Brandvæsen
- Sydøstjyllands Politi
- Naturstyrelsen
- Styrelsen for patientsikkerhed
- Danmarks Naturfredningsforening
- Danmarks Naturfredningsforening, Vejle afdeling
- DOF
- DOF, Vejle afdeling
- Friluftsrådet
- Dansk Botanisk Forening
- Vejle Museum
- Vejle Kommune, Planafdelingen
- Erhvervspark Vandel

Databeskyttelsesforordning

Vejle Kommunes behandling af dine personoplysninger

Vejle Kommune er dataansvarlig for behandlingen af de data, som vi har modtaget om dig. Vi følger reglerne i Databeskyttelsesloven og Databeskyttelsesforordningen. Vores kontaktoplysninger fremgår af brevet.

Hvis du har spørgsmål til vores behandling af dine oplysninger, er du altid velkommen til at kontakte vores databeskyttelsesrådgiver **Bech-Bruun Advokatpartnerselskab, CVR nr.38538071, Værkmestergade 2, 8000 Aarhus C**

Du kan kontakte vores databeskyttelsesrådgiver på følgende måder:

Telefonnummer: 72273002

E-mail: dpo.vejle@bechbruun.com

Sikker beskedfunktion via <https://dpo.bechbruun.com/vejle>

Vi opfordrer til, at du bruger den sikre beskedfunktion, hvis din henvendelse indeholder følsomme eller fortrolige oplysninger.

Formålet med behandling af dine data

Formålet med anvendelse af dine personoplysninger og det anvendte lovgrundlag til sagsbehandlingen fremgår af brevet. Hvis vi videregiver dine data til andre databehandlere, fremgår det af brevet.

Opbevaring af dine personoplysninger

Vi opbevarer dine data, indtil opbevaringspligten udløber, hvilket afhænger af den lovgivning, der er anvendt i forbindelse med sagsbehandlingen. Vejle Kommune sletter dine oplysninger, når opbevaringspligten udløber, og et eventuelt arkiveringskrav er opfyldt.

Retten til at trække samtykke tilbage

I de tilfælde, hvor du har givet samtykke til behandling af dine personoplysninger, har du til enhver tid ret til at trække dit samtykke tilbage. Dette kan du gøre ved at kontakte os på de kontaktoplysninger, der fremgår af brevet. Hvis du vælger at trække dit samtykke tilbage, påvirker det ikke lovligheden af vores behandling af dine personoplysninger på baggrund af dit tidligere meddelte samtykke og op til tidspunktet for tilbagetrækningen. Hvis du tilbagetrækker dit samtykke, har det derfor først virkning fra dette tidspunkt.

Dine rettigheder

Du har efter Databeskyttelsesforordningen følgende rettigheder: Ret til at se oplysninger, ret til berigtigelse, ret til indsigelse. I særlige tilfælde har du ret til sletning eller begrænsning af behandling af dine data. Du kan læse mere om dine rettigheder i Datatilsynets vejledning om de registreredes rettigheder, som du finder på www.datatilsynet.dk Hvis du vil gøre brug af dine rettigheder skal du kontakte vores databeskyttelsesrådgiver.

Klagemuligheder

Du har ret til at indgive en klage til Datatilsynet, hvis du er utilfreds med den måde, vi behandler dine personoplysninger på. Du finder Datatilsynets kontaktoplysninger på www.datatilsynet.dk

Bilag

Bilag 1 – Oversigtskort

Bilag 2 – Sikkerhedszoner ved sydlige parallelbane

Bilag 3 – Sikkerhedszoner ved containere på landingsbane

Bilag 4 – Oversigt med maks. oplag i de enkelte shelters og containere

Bilag 2 – 4 indeholder oplysninger om virksomhedens indretning. Af sikkerhedsmæssige årsager offentliggøres disse dokumenter ikke.

Bilag 1 - Oversigtskort

